
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00MGCNV* 
KUPAX00MGCNV 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    16.08.2017  
Číslo jednací:   KrÚ  56996/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  56517/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    21.08.2017        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), obdržel dne 16. 8. 2017 od společnosti AVIA Motors s.r.o., 

IČ 27422356, se sídlem Na Poříčí 1071/17, 110 00 Praha 1, oznámení podlimitního záměru  

Výroba vozidel AVIA v průmyslové zóně města Přelouč. 

Předmětem záměru je montáž nákladních automobilů AVIA z dílů, které budou dováženy do 

výrobny jako dodávky od jiných výrobců. Z hlediska výrobního procesu se bude jednat o svaření 

kabiny vozidla z ocelového plechu. Následně budou prováděny další práce pro kompletaci 

automobilů, a to montáž náprav na základní rám, nasazení pneumatik, připojení podsestav a kabin, 

naplnění provozními kapalinami a vnitřní vybavení a elektroinstalace atd. Výrobní činnost bude 

probíhat ve stávajících halách společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. umístěných na 

pozemkové parcele č. 582/1 v k.ú. Přelouč, o celkové výrobní ploše 7.746, 54 m2. Předpokládaná 

kapacita výroby bude 100 automobilů AVIA/rok. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Přelouč, katastrální území Přelouč. 

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, dne 13. 7. 2017 pod č. j. MUPC 12672/2017 sdělil, že výše 

uvedený záměr stavby je dle územního plánu umístěn v ploše s funkčním využitím „Plochy výroby 

a skladování - lehký průmysl VL“.  

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. 

n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

čj. 48962/2017/OŽPZ/Pe ze dne 17. 7. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 

v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba 

 

AVIA Motors s.r.o. 
Na Poříčí 1071/17 

110 00 PRAHA 1  



 

 

2 

s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, 

lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 

motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem“. 

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

posoudil, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 

proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 

že  

záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

 

Příslušný úřad posuzoval umístění záměru a shledal, že záměr se bude nacházet ve stávajícím 

průmyslovém areálu společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., tedy v průmyslové zóně města 

Přelouč. Dle územního plánu je umístěn do funkční plochy s označením „VL – výroba a skladování 

– lehký průmysl“ a nenachází se v blízkosti obytné zástavby. 

 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK636P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             Ing. Josef Hejduk 

                              vedoucí odboru 

                          z. Ing. Věra Jiříčková 

                  ved. odd. integrované prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA%20pod%20kódem%20záměru%20PAK636P

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2017-08-21T14:22:28+0000
	Not specified




